

---

# ***WOSP ApS***

Overdamsvej 8, 2970 Hørsholm

## **Årsrapport for 2023**

---

CVR-nr. 35 14 38 90

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 8/7 2024

Morten Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	WOSP ApS Overdamsvej 8 2970 Hørsholm  CVR-nr: 35 14 38 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 15. marts 2013 Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemstedskommune: Hørsholm
<b>Direktion</b>	Morten Nielsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive investeringsvirksomhed, handel, industri og finansiering samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.191.825, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 22.322.923.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede. For 2024 forventes et resultat på niveau med 2023.

## Kapitalberedskabet

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver. Med henblik på at styrke kapitalberedskabet har selskabet E&J Invest ApS og Egehøj ApS afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for selskabets øvrige kreditorer med henholdsvis et beløb på DKK 8.482.687 og DKK 11.044.177 ligesom selskabet Egehøj ApS har afgivet en erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2024, herunder at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed indtil selskabets generalforsamling i 2025.

Selskabets årsregnskab er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre driftsindtægter		54.934	0
Andre eksterne omkostninger		-40.244	-38.453
<b>Bruttoresultat</b>		<b>14.690</b>	<b>-38.453</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-1.188.946
Finansielle indtægter	2	358	325
Finansielle omkostninger	3	-248.686	-219.743
<b>Resultat før skat</b>		<b>-233.638</b>	<b>-1.446.817</b>
Skat af årets resultat	4	-958.187	56.298
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.191.825</b>	<b>-1.390.519</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.188.946
Overført resultat	-1.191.825	-201.573
	<b>-1.191.825</b>	<b>-1.390.519</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	49.048.074	45.048.710
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	0	2.240.828
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>49.048.074</b>	<b>47.289.538</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.048.074</b>	<b>47.289.538</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		49.618	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	24.531
Andre tilgodehavender		619	175.619
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		814.137	371.272
<b>Tilgodehavender</b>		<b>864.374</b>	<b>571.422</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.837</b>	<b>12.371</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>886.211</b>	<b>583.793</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.934.285</b>	<b>47.873.331</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital	7	80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		23.446.838	21.652.966
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	2.065.829
Overført resultat		-1.203.915	-12.090
<b>Egenkapital</b>		<b>22.322.923</b>	<b>23.786.705</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.263.736	1.233.243
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.263.736</b>	<b>1.233.243</b>
Kreditinstitutter		11.770.954	11.669.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.905.747	69.122
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.632.895	10.593.712
Selskabsskat		217.547	249.369
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		799.913	65.605
Anden gæld		1.020.570	206.233
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.347.626</b>	<b>22.853.383</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.347.626</b>	<b>22.853.383</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.934.285</b>	<b>47.873.331</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	21.652.966	2.065.829	-12.090	23.786.705
Årets opskrivning	0	-271.957	0	0	-271.957
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	2.065.829	-2.065.829	0	0
Årets resultat	0	0	0	-1.191.825	-1.191.825
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>23.446.838</b>	<b>0</b>	<b>-1.203.915</b>	<b>22.322.923</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver. Med henblik på at styrke kapitalberedskabet har selskaberne E&J Invest ApS og Egehøj ApS afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for selskabets øvrige kreditorer med henholdsvis et beløb på DKK 8.482.687 og DKK 11.044.177 ligesom selskabet Egehøj ApS har afgivet en erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2024, herunder at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed indtil selskabets generalforsamling i 2025.

Selskabets årsregnskab er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

## 2. Finansielle indtægter

	2023	2022
	DKK	DKK
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	261	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	325
Andre finansielle indtægter	97	0
	<u>358</u>	<u>325</u>

## 3. Finansielle omkostninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	107.706	105.045
Andre finansielle omkostninger	140.980	114.698
	<u>248.686</u>	<u>219.743</u>

## 4. Skat af årets resultat

	2023	2022
	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	-46.039	-56.298
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.004.226	0
	<u>958.187</u>	<u>-56.298</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	22.162.501	22.162.501
Tilgang i årets løb	2.175.000	0
Kostpris 31. december	<u>24.337.501</u>	<u>22.162.501</u>
Værdireguleringer 1. januar	22.886.209	22.957.385
Årets resultat	0	-112.258
Årets nedskrivninger	-241.464	41.082
Overførsler	2.065.828	0
Værdireguleringer 31. december	<u>24.710.573</u>	<u>22.886.209</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>49.048.074</u></b>	<b><u>45.048.710</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ellekær 12 ApS	Hørsholm	50.000	100%	-1.263.736	-30.493
E & J Invest ApS	Hørsholm	500.000	100%	45.304.712	544.344
Focus Miljø ApS	Hørsholm	350000	100%	3.743.362	-738.370

Dagsværdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er opgjort til indre værdi, da ledelsen har vurderet dette er mest pålideligt til opgørelse af dagsværdien. Dette skyldes bl.a. at kapitalandele i underliggende holding er indregnet til dagsværdi. For de øvrige selskaber er goodwill vurderet at være DKK 0, hvorfor det er vurderet at dagsværdien svarer til indre værdi.

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	175.000	175.000
Afgang i årets løb	-175.000	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>175.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	2.065.828	3.254.774
Årets resultat	0	-1.188.946
Overførsler	-2.065.828	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>2.065.828</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>2.240.828</b></u>

## 7. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		DKK
A-anparter	4.000	4.000
B-anparter	76.000	<u>76.000</u>
		<u><b>80.000</b></u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 217.467. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaberne E&J Invest ApS samt Ellekær 12 ApS

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for WOSP ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af kapitalandele fra Indre værdis metode til dagsværdi. Ændringen har medført en forhøjelse af årets resultat for indeværende år med 1.595.953 (2022: 112.258). Øvrige regnskabsposter er ikke påvirket af ændringen

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til rådgivere mv.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter vurderet dagsværdi ved regnskabsårets udløb. Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter indre værdis metode.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges til "Reserve for opskrivinger" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes som udgangspunkt til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.